

روى موج کوتاه

سفارت سوئیس در تهران بازگشایی شد

وزارت خارجه سوئیس از بازگشایی سفارت این کشور در تهران خبر داد. این وزارت‌خانه اعلام کرد: پس از بررسی شرایط و مشورت با ایران و آمریکا، سفارت سوئیس در تهران با حضور سفیرمان بازگشایی شد. وزارت خارجه سوئیس در ادامه تصریح کرد: سوئیس همچنان به نمایندگی از منافع آمریکا در ایران طبق مأموریت کشور حافظ منافع، به‌فعّالیت خودادامه می‌دهد. در حال حاضر، خدمات کنسولی از جمله صدور ویزا در دسترس نیست. به گزارش تسنیم، بنا بر اعلام وزارت خارجه سوئیس، نادین اولیو به‌لوزانو سفیر این کشور در ایران، روز شنبه به‌همراه تیم کوچکی به تهران بازگشت و سفارت از روز یکشنبه دوباره بازگشایی شد. سوئیس در پی حملات تجاوز کارانه اسرائیل به ایران، سفارت خود را در تهران تعطیل کرده بود.

□□□

تلاش گسترده مصر برای ازسرگیری مذاکرات ایران –آمریکا و تداوم آتش بس با اسرائیل
وزیر خارجه مصر در ادامه تلاش های «فشرده» این کشور برای از سرگیری مذاکرات هسته‌ای ایران و تداوم آتش بس با اسرائیل، بافیصل بن فرحان، وزیر خارجه عربستان گفت‌وگو کرد. به گزارش بی‌بی‌سی فارسی، وزارت خارجه مصر اعلام کرده است که بدر عبدالعاطی، در دوروز گذشته، علاوه بر عباس عراقچی، وزیر خارجه ایران باوزرای خارجه عمان و فرانسه نیز در تماس بوده است. وی همچنین باستیو ویتکاف، پرستاده ویژه آمریکا در امور خاورمیانه، گفت‌وگو کرده است. در روزهای گذشته هم رافائل گروسی، مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در شبکه اجتماعی ایکس از نقش مصر در بهبود روابط میان ایران و آژانس قدردانی کرده بود.

□□□

سردار سنایی راد:

دستگیری های انجام شده سرخ های خوبی در مورد نفوذی ها به مآداد
معاون سیاسی دفتر عقیدتی سیاسی فرماندهی کل قوا درباره نفوذ در کشور گفت: واقعیت این است که این شبکه‌ها حاصل ده‌ها سال کار امنیتی و اطلاعاتی پنهان بوده‌اند و خوشبختانه دستگیری‌هایی که اتفاق افتاد، سرخ‌های خوبی به دست نیروهای امنیتی و اطلاعاتی ما داد که در ادامه، آن‌ها شعله در بر خورد و ضربه زدن به آنها بسیار مؤثر خواهد بود. سردار غلامرضا سنایی‌راد در گفت‌وگو باایله، افزود: هر کدام از این سرخ‌نها می‌توانند موجب هدایت نیروهای مرتبط به ایجاد و عرصه‌های مختلف مربوط به این شبکه‌های خرابکاری و ترور باشد. گرچه قبل از این هم نیروهای اطلاعاتی ما تا حدودی از اصل ماجرا مطلع بودند، اما در این گستره، به کارگیری آنها، راد را در معرض آسیب بزرگتری قرار داد.

□□□

تحلیلگر سیاسی توصیه کرد:

تشکیل هیأت حقیقت یاب برای بررسی چگونگی نفوذ اسرائیل به کشور
روزنامه‌نگار و فعال سیاسی اصلاح‌طلب با انتشار یادداشتی نسبت به تشکیل هیأت حقیقت‌یاب برای بررسی چگونگی نفوذ اسرائیل به کشور، توصیه‌هایی را مطرح کرد. احمد زیدآبادی، در کانال تلگرامی خود نوشت: من هر روز منتظر م که یک هیأت حقیقت‌یاب برای تحقیق بی‌طرفانه و علمی در باره چگونگی نفوذ دستگاه جاسوسی اسرائیل در داخل کشور و تعیین تقصیر و قصور، همه نهادها و مسئولان زمینه‌ساز آن تشکیل شودو بر اساس نتایج تحقیق، باپیشی اساسی برای مسدود کردن راه‌های آن صورت گیرد. اما گویی از نگاه برخی نهادهای مسئول اصلاً اتفاق خاصی رخ نداده که نیاز به تحقیق داشته باشد! برخی به گونه‌ای حرف می‌زنند که انگار ترور ناگهانی و همزمان بالاترین مقام‌های نظامی و متخصصان هسته‌ای یک امر عادی و معمول بوده است! گویی چند مهاجر افغان و اپلیکیشن واتساپ مسئول این فاجعه بوده‌اند و باخراج و مسدود کردن آنها مشکل حل می‌شود! چنین برخوردهایی بی‌نهایت نگران کننده و تردیدبرانگیز است. از سرنان قوا انتظار می‌رود که درباره تشکیل هیأت تحقیق و نفوذ وحشتناکی که اتفاق افتاده است، پاسخگو باشند. این اتفاق در هر کشور دیگری رخ داده بود، صدها استعفا و برکناری به دنبال داشت، چرا در کشور ما حتی یک جابه‌جایی صورت نگرفته‌است؟

□□□

ترقی:

مذاکره با آمریکانه عقلانی است و نه ممکن
عضو شورای مرکزی حزب مؤتلفه اسلامی گفت: مذاکره با آمریکا نه عقلانی است و نه در حال حاضر شدنی است. به گزارش فارس، حمیدرضا ترقی، با انتقاد از طرح دوباره موضوع مذاکره با آمریکا گفت: این نگاه، ناشی از مرعوبیت در برابر غرب و محاسبه‌ای غلط است و هیچ توجیه عقلانی ندارد. ترقی گفت: به‌نظر من، اصرار بر مذاکره با آمریکانشی از خوش‌بینی ساده‌لوحانه یا بی‌منطقی محض است. وقتی دشمن در آزمون هایش مرود شده، صحبت از مذاکره، بازی در زمین اوست.

□□□

هشدار یک حقوقدان در مورد گسترش ادبیات یهودستیزی در صداوسیما
یک حقوقدان درمورد گسترش ادبیات یهودستیزی در صداوسیما هشدار داد. محسن برهانی در شبکه‌ایکس نوشت: «شخصی معمم، بر خلاف مسّلمات تاریخی در بر نامه‌حسینیه معلی ادا کرد: (حسین ما را یهودی‌ها کشتند، طراح اصلی صحنه کر بلا یهوداست». ادبیات یهودی ستیزی به‌شدت در صداوسیما در حال گسترش است. عجیب‌تر آنکه این برنامه قبل از جنگ ۱۲ روزه ضبط شده بود.»

□□□

شهادت دو پاسدار در پاکسازی لرستان از مواد منفجره جنگ ۱۲ روزه
در پاکسازی لرستان از مواد منفجره جنگ ۱۲ روزه، دو پاسدار شهید شدند. به گزارش روابط عمومی سپاه استان لرستان، صبح ۱۵ تیرماه و همزمان با عاشورای حسینی، در جریان پاکسازی منطقه از مواد منفجره بجامانده از تهاجم رژیم منحوس صهیونیستی در جنگ تحمیلی ۱۲ روزه در خرم‌آباد، ۲ تن دیگر از مدافعان وطن و جوانان لاور این مرز بوم، پاسدار رشیداسلام علی بازگیر و پاسدار رشیداسلام سیدحسین موسوی به خیل شهدا پیوستند.

کاوه کیا

در برهه‌ای حساس از تاریخ معاصر که ایران با چالش‌های پیچیده منطقه‌ای و بین‌المللی مواجه است و پس از التهاب ۱۲ روزه در پی جنگ اخیر، در سست در زمانی که کشور بیش از هر زمان نیازمند آرامش و عقلانیت است، شاهد اوج‌گیری تحرکاتی از سوی جریان‌های تندرو و داخلی هستیم؛ اقداماتی که نه‌تنها سیاست خارجی ایران را به ورطه انزوای کشاند، بلکه انسجام و همبستگی ملی را نیز با تهدیدی جدی روبه‌رو کرده است. اظهارات تندروها علیه اشخاص و نهادهای بین‌المللی، حملات بی‌سابقه به رئیس‌جمهور و تلاش برای تحریک افکار عمومی به سمت تقابل، زنگ خطر جدی برای آینده کشور به صدا درآورده‌اند.

دیپلماسی در چنبره تندروی

یکی از مظاهر بارز رویکرد تندروها، اتخاذ مواضع تقابلی و بی‌پروای آنان در قبال نهادهای بین‌المللی و عرصه دیپلماسی است. در روزهای اخیر، سفر مسعود پزشکیان به جمهوری آذربایجان و شرکت در اجلاس اکو، باواکنش‌های تند و بی‌سابقه‌ای از سوی محافل افراطی داخلی مواجه شد. این محافل بااستناد به تصاویری از خوش‌وش و تواضع پزشکیان در برابر همتایان خارجی، از جمله الهام علی‌اف، رئیس‌جمهور آذربایجان، این صحنه‌ها را نشانه‌ای از ضعف و تحقیر تلقی کرده و به تندی او را مورد دشمنات و حتی توهین قرار داده‌اند.

ابراهیم رضایی، سخنگوی کمیسیون امنیت ملی مجلس، باادبیاتی تند، هشدار داد که «عرصه دیپلماسی جای چاکرم نوکرم گفتن، بغل کردن خائنن، یاالله گفتن و دولا شدن نیست». این دیدگاه البته تاگی ندارد و در گذشته نیز مواضع تعاملی دیپلمات‌های ایرانی با واکنش مشابهی از سوی همین محافل مواجه شده بود. به نظر می‌رسد این جریان تر جیح می‌دهد مسئولان ایرانی در دیدارهای خارجی رفتاری خصمانه و غیردیپلماتیک داشته باشند. این نگرش، که باصول دیپلماسی مدرن در تضاد کامل است، به منافع ملی و اعتبار بین‌المللی ایران آسیب جدی وارد می‌کند. در جهانی شدن نیست، همکاری مسیر اصلی پیشرفت است، اصرار بر تکبر و خصومت، ایران را به حاشیه می‌راند و فرصت‌های حیاتی را از کشور سلب می‌کند.

همین رویکرد در قبال آژانس بین‌المللی انرژی اتمی و مدیر آن، رافائل گروسی، نیز به اوج خود رسیده است. محمدجواد

گزارش

عراقچی در اجلاس بریکس:



گزارش

ظهره‌وند:

مذاکره با آمریکا مغایر با منافع و امنیت ملی است

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس گفت: اساساً با توجه به مجموعه اتفاقاتی که رخ داده، در این مقطع هر گونه مذاکره با آمریکا را بر خلاف منافع و مسائل امنیت ملی می‌دانم و معتقدم توجهی ندارد.

به گزارش فارس، ابوالفضل ظهر موندافزود: «هر نوع مذاکره با آمریکا و حتی با کشورهای اروپایی، به منزله ارسال پالس و علامتی از ضعف تلقی می‌شود و کشور را وارد زمین بازی طرف مقابل می‌کند که این موضوع کلاً در تضاد با منافع و مصالح امنیت ملی کشور قرار دارد.»

به گفته نماینده تهران، ری، شمشرانات، اسلام‌شهر و پردیس در

گزارش

پارلمان آلمان:

حمله به ایران نقض آشکار حقوق بین الملل بود

در گزارشی رسمی، سرویس تحقیقات کارشناسی پارلمان آلمان (بوندستگ) به‌صراحت اعلام کرده که حملات نظامی اسرائیل و ایالات متحده به ایران از منظر حقوق بین‌الملل مشروعیت ندارد و بر خلاف

مشور سازمان ملل است. به گزارش فارس، این گزارش ۵۴ صفحه‌ای که به درخواست «ولریش تودن»، نماینده حزب چپ پارلمان آلمان تهیه‌شده به‌دست خبرگزاری آلمان رسیده‌است.

سرویس تحقیقات پارلمان آلمان تأکید دارند که اسرائیل برای اثبات مشروعیت اقدام نظامی خود، باید نشان می‌داد که ایران در آستانه ساخت سلاح هسته‌ای قرار دارد، قصد قطعی برای استفاده از آن علیه اسرائیل دارد و عملیات نظامی «شیر خیزان» (Rising

از جنگ‌طلبی تا تهدید مقامات بین‌المللی و رد مذاکره و دیپلماسی؛

انزوای ایران، هزینه گفتمان تندروها



حال، ابوالقاسم دلفی، سفیر پیشین ایران در فرانسه، هشدار داده که عدم همکاری با آژانس و اجتناب از مذاکره با آمریکا، خطر فعال شدن مکانیسم ماشه افزایش می‌دهد. بااین حال، صداوسیما به‌صورت شبانه‌روزی علیه مذاکره تبلیغ می‌کند و حتی خبر آمادگی رئیس‌جمهور برای حل و فصل مسائل با آمریکا را سانسور کرده است. این اقدامات، نشان از تلاش سازمان یافته برای ممانعت از هر گونه گشایش دیپلماتیک و سوق دادن کشور به سمت انزواست.

صدور حکم اعدام واعلام عملیات ترور یستی در جهان!
آیت‌الله احمد خاتمی، امام جمعه موقت تهران در خطبه‌های این هفته، حکم شرعی ترامپ و نتانیاهو را اعدام اعلام کرده، تهدیدشان علیه رهبر و مراجع را احمقانه و بی‌اساس دانسته و آنان را «ففسد فی الارض» خوانده است. همچنین فتوای آیت‌الله ارکسی مبنی بر وجوب بهشت برای هر مسلمانی که به آمریکایی‌ها و صهیونیست‌ها آسیب برساند، مصداقی از این ادبیات تحریک‌آمیز است؛ ادبیاتی که دستاویز مناسبی برای تشدید فشارهای بین‌المللی علیه ایران فراهم می‌آورد و به انزوای بیشتر کشور دامن می‌زند. این رجزخوانی‌ها نه تنها سودوری برای کشور ندارد، بلکه تنها به «پاس گل دادن به دشمنان» منتهی می‌شود. این جریان تندرو به اذعان تحلیلگران با دامن زدن به دوقطبی‌های اکذب، انسجام داخلی را نیز نشانه‌رفته‌است.

این آزمودن آموذه تنها به اسفبار تر

مردم بی‌گناه، دانشمندان و فرماندهان، واقعیت‌هایی است که نمی‌توان نادیده گرفت! اما تجویز نسخه اعدام و ترور تنها می‌زان خصوصت و احتمال درگیری را بالا نمی‌برد. تقی آزاد ارمکی، جامعه‌شناس، با اشاره به این اضطراب می‌گوید: «بسیاری مدام در طبل آغاز دوباره جنگ می‌کوبند و مردم را مضطرب کرده‌اند.» غلامعلی جعفرزاده ایمن‌آبادی، نماینده پیشین مجلس، نیز تأکید دارد که برخی اظهارات تندذهن‌های زیادی برای کشور به همراه داشته است؛ از جمله واکنش تند مبارک روبیو، وزیر امور خارجه آمریکا، به موضوع اعدام گروسی.

ریشه‌های فرهنگی و ساختاری تندروی

مشکل تندروی تنها به حوزه دیپلماسی محدود نمی‌شود؛ ریشه‌های عمیق‌تر در ساختار سیاسی و فرهنگ عمومی دارد. در فرهنگ سیاسی کشور، گاهی تکبر نشانه قدرت و تواضع نباشانه ضعف تلقی می‌شود؛ نگاهی که مسئولان را به سمت نخوت و خودبزرگ‌بینی سوق می‌دهد. نتیجه این نگاه، که گاه با ناسیونالیسم افراطی و نژادپرستی نیز آمیخته شده، تخریب روابط بین‌المللی و نزول چشم‌گیر سطح دیپلماسی کشور و حذف چهره‌های دلسوز در سال‌های اخیر بوده است و فراموش نمی‌کنیم یک‌دست‌سازی حکومت چه بلایی به‌سرا این ملک و مردم آورده بود. عباس عبدی، تحلیلگر سیاسی، با اشاره به نفوذ امنیتی در ماجرای تجاوز اخیر، این وضعیت را محصول انحصارگرایی، فساد، ناکارآمدی و حذف گسترده نخبگان می‌داند. او معتقد است که این روند، دستگاه‌های امنیتی را از مأموریت اصلی خود منحرف و تضعیف کرده است، بی‌انگاز سوی نمایندگان تندرو حتی یک پرسش جدی درباره این شکست امنیتی مطرح شود. این مشکلات عمیق و جدی، ظاهراً تأثیری در نظر و موضع‌گیری این محافل نداشته چرا که در مورداً اعتبار و ابروی کشور در محافل بین‌المللی نگرانی ندارد.

صدای عقلانیت و ضرورت آشتی ملی

در برابر این رویکرد، صداهای عقلانی

تضعیف کرده‌اند.

یکی از مظاهر بارز رویکرد تندروها، اتخاذ مواضع تقابلی و بی‌پروای آنان علیه اشخاص و نهادهای بین‌المللی –نظیر اعدام گروسی –، حملات بی‌سابقه به رئیس‌جمهور و تلاش برای تحریک افکار عمومی به سمت تقابل است، زنگ خطر جدی برای آینده کشور به صدا درآورده‌اند

توسعه فضا برای امنیت جهانی

در برابر امیال مخرب و اراده‌های خودسرانه‌ای باشند که در صورت مهار نشدن، می‌توانند صلح و امنیت جهانی را به خطر اندازند.

به گفته وزیر خارجه کشورمان، صلح و امنیت نه تنها پیش‌نیاز توسعه‌فرگیر و پایدار برای همه ما هستند، بلکه شرط ضروری برای تحقق نظامی عادلانه‌تر، انسانی‌تر و ترامن‌تر در جهان به‌شمار می‌آیند. عراقچی در ادامه از اعضای بریکس که با درک مسؤلیت‌خطیر خود در قبال صلح و امنیت بین‌المللی، اقدامات تجاوزکارانه علیه ایران را از سوی دو رژیم دارنده سلاح هسته‌ای از تاریخ ۱۳ ژوئن (۲۳ خرداد) به این سورا محکوم کردند، قدردانی کرد.

وزیر خارجه کشورمان گفت: از همگان می‌خواهم که عمق و قیج این قانون‌گریزی و پیامدهای به‌شدت خطرناک تداوم بی‌کیفرمانی رژیم اسر اسرائیل در اشغالگری، آپارتاید، نسل‌کشی و جنگ‌افروزی در منطقه ما را به‌درستی درک کنند.

وی خاطر نشان کرد: تجاوز رژیم اسرائیل به ایران، نقض صریح بند ۴ ماده ۲ منشور ملل متحد و اقدامی تجاوزکارانه بود.

توسعه فضا برای امنیت جهانی

صرفاً به مذاکره بسنده شود چرا که مذاکره در چنین شرایطی به معنای عبور از خطوط قرمز امنیت ملی کشور است.

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با اشاره به میزان تعهد کشورهای غربی و آمریکا، تأکید کرد: در ارتباط با میزان تعهد کشورهای غربی و آمریکانیز باید گفت که هیچ‌گونه تعهد اخلاقی یا قانون بین‌المللی واقعی از سوی آنان وجود ندارد و این دولت‌ها بارها نشان داده‌اند که برای تحقق اهداف نامشروع خود تغییر ژئوپولیتیک منطقه، کمترین پایدندی به هیچ ضابطه‌ای ندارد.

ظهورند، تجربه بر جام و پنج دور مذاکره با طرف آمریکایی برای هر فرد عاقل گفت: نمی‌کند که بدانند بحث از مذاکره و گفت‌وگو، دیگر جایگاهی ندارد. این نماینده مجلس در پایان، تصریح کرد: طرف مقابل تنها زبان قدرت را می‌شناسد. مطرح کردن موضوعاتی مانند لغو تحریم‌ها و موضوعات هسته‌ای بجز خودفریبی و عوام‌فریبی، نتیجه‌ای ندارد.

توسعه فضا برای امنیت جهانی

مشارکت آمریکاهم غیر قانونی بوده است
گزارش کارشناسان همچنین در مشروعیت مداخله نظامی آمریکا تر دید جدی وارد کرده و می‌نویسد که آمریکانتها در صورتی می‌تواند به حق دفاع مشروع جمعی استناد کند که اقدام اسرائیل مشروع بوده باشد؛ در حالی که چنین مشروعیتی به‌طور گسترده زیر سوال رفته است. بنابر این، بر اساس این گزارش، عملیات نظامی آمریکا بر خلاف روایت رسمی خودیان کشور، توجیه حقوقی ندارد.

هشدار درباره سوءاستفاده از «حق دفاع مشروع»

در بخش پایانی گزارش، کارشناسان هشدار داده‌اند که اگر کشورها بخواهند بیش از حد از حق دفاع مشروع استفاده کنند، ممکن است این موضوع باعث تضعیف اصل ممنوعیت جنگ و خشونت در قوانین بین‌المللی شود. در گزارش آمده است: «لاایل محکمی وجود دارد که نشان می‌دهد نباید مفاهیمی مانند حق دفاع مشروع را برای پیشبرد منافع امنیتی کشورها بیش از اندازه کش داد؛ چرا که چنین کاری به مرور مشروعیت ممنوعیت استفاده از زور را از بین می‌برد.»